

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Dr inż. Zygmunt Timm 1927 – 2014

Dnia 11 VIII 2014 r., w dniu swoich 87. urodzin, zmarł śp. dr inż. Zygmunt Timm, emerytowany zastępca dyrektora ds. naukowych i długoletni pracownik Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu. Pogrzeb odbył się dnia 16 VIII 2014 r. na cmentarzu parafialnym w Puszczykowie koło Poznania.



Dr inż. Zygmunt Timm

Śp. dr inż. Zygmunt Timm urodził się dnia 11 VIII 1927 r. w Poznaniu. W czasie wojny wysiedlony został wraz z rodziną do Radomia. Tam Urząd Pracy skierował go do prac w Administracji Majątków Państwowych w Chruściechowie w charakterze pomocnika biurowego. Następnie, aż do wyzwolenia pracował jako magazynier.

Po wojnie podjął naukę najpierw w gimnazjum w Bydgoszczy, następnie w Liceum Mechanicznym i Elektrycznym w Poznaniu. W czasie nauki równocześnie pracował w Wojewódzkim Urzędzie Ziemi w Bydgoszczy. W lutym 1948 r. podjął dorywczą pracę młodszego kreślarza w Centralnym Biurze Konstrukcyjnym Maszyn Rolniczych, a od 1 IX 1948 r. jako stały pracownik – kreślarz, a następnie jako młodszy konstruktor.

Po ukończeniu Liceum w 1950 r. otrzymał nakaz pracy do Wojskowych Zakładów Motoryzacyjnych w Warszawie, lecz wkrótce przeniósł się do oddziału Zakładów w Poznaniu. Po zakończeniu nakazu pracy od 16 VIII 1953 r. powrócił do pracy w CBK-3 (późniejszym Przemysłowym Instytucie Maszyn Rolniczych w Poznaniu) na stanowisko konstruktora, a następnie kierownika grupy konstrukcyjnej w Dziale Konstrukcyjnym. Jeszcze podczas pracy w Zakładach Motoryzacyjnych podjął studia w Szkole Inżynierskiej w Poznaniu, które ukończył w 1955 r. W końcu tego roku został przeniesiony do Zakładu Maszyn Hodowlanych i Gospodarskich jako kierownik Pracowni Maszyn do Przeróbki Pasz. Na tym stanowisku pracował do końca lipca 1972 r., kiedy został powołany na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Technicznych, a od 11 XII 1981 r. na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych. W międzyczasie otworzył przewód doktorski na Wydziale Maszyn Roboczych i Pojazdów Politechniki Poznańskiej, który ukończył obroną w czerwcu 1978 r. i uzyskał stopień doktora nauk technicznych. Ze stanowiska Zastępcy Dyrektora został odwołany dnia 30 IV 1990 r. i z dniem 31 VII 1990 przeszedł na emeryturę.

W czasie pracy jako konstruktor, a potem kierownik pracowni, wykonał około 110 projektów konstrukcyjnych i założeń konstrukcyjnych oraz prac badawczych, a później jako zastępca dyrektora opracował samodzielnie wiele referatów, wystąpień i artykułów. Wielokrotnie brał udział w konferencjach i naradach krajowych i zagranicznych.

Był aktywnym członkiem Rad Naukowych: PIMR w Poznaniu, Instytutu Maszyn Spożywczych w Warszawie, Ośrodka Badawczo-Rozwojowego MEPROZET w Gdańsku, Ośrodka Badawczo-Rozwojowego TOR w Żdżarach, Ośrodka Badawczo-Rozwojowego SUPROL w Rogoźnie Wlkp.

Poza pracą zawodową był działaczem SIMP i LOK, czynnie uczestnicząc w okresie wielu lat w pracach Zarządu Wojewódzkiego i Zarządu Głównego Sekcji Maszyn Rolniczych SIMP.

Za pracę społeczną i zawodową został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi (1967), Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1974), Medalami XXX-lecia i XL-lecia Polski Ludowej, wysokimi odznakami zasługi dla rolnictwa, LOK, SIMP, Zakładów URSUS, województwa poznańskiego i innymi. Był rzeczoznawcą SIMP i SITR.

Na zawsze pozostanie w sercach nas wszystkich, którzy mieliśmy przyjemność Go znać i z Nim pracować.

Cześć Jego pamięci!

*Dr inż. Tadeusz Pawlicki, prof. nadzw.
PIMR Poznań*

Z ŻAŁOBNEJ KARTY



Mgr inż. Henryk Maciaszek

Mgr inż. Henryk Maciaszek

1935 – 2014

Dnia 10 IX 2014 r., zmarł śp. mgr inż. Henryk Maciaszek, emerytowany długoletni pracownik Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu.

Pogrzeb odbył się dnia 17 IX 2014 r. na cmentarzu parafialnym w Poznaniu-Naramowicach.

Śp. mgr inż. Henryk Maciaszek urodził się dnia 2 VII 1935 r. w Rogoźnie Wlkp., w rodzinie naczelnika poczty. Tu w 1953 r. ukończył Liceum Ogólnokształcące i w latach 1953-1959 odbył studia wyższe (I-go i II-go stopnia) na Wydziale Mechanizacji Rolnictwa (obecnie Maszyn Roboczych i Transportu) Politechniki Poznańskiej zakończone, po specjalizacji w zakresie silników spalinowych i ciągników, dyplomem magistra inżyniera mechanika.

Całe życie zawodowe związał z Przemysłowym Instytutem Maszyn Rolniczych w Poznaniu., podejmując w nim pracę w 1959 roku i awansując kolejno w hierarchii pracowników naukowo-badawczych. Odszedł na emeryturę w 2000 roku ze stanowiska adiunkta, ale pracował jeszcze na rzecz Instytutu do obłożnej choroby.

Mgr inż. Henryk Maciaszek specjalizował się w projektowaniu i empirycznej weryfikacji konstrukcji maszyn do siewu i sadzenia roślin uprawnych. Swe zainteresowania badawcze skoncentrował szczególnie na rozwiązaniach konstrukcyjnych siewników zbożowych o dużych szerokościach roboczych oraz na technologiach i technicznych zabezpieczeniach realizacji siewu w glebę nieuprawioną. Opracował oryginalne, innowacyjne rozwiązania zespołów roboczych tych rodzajów maszyn, budował nowoczesne stanowiska laboratoryjne, na których prowadził badania procesu transportu materiału ziarnistego w układach roboczych tych maszyn oraz zjawisk związanych lokowaniem nasion w glebę uprawioną i nieuprawioną. Weryfikował doświadczalnie funkcjonalność nowo opracowanych układów roboczych maszyn. Prowadził też badania mające na celu optymalizację technologii upraw energooszczędnych w zróżnicowanych warunkach polowych.

Zmarły pełnił też funkcję zastępcy kierownika Zakładu Maszyn do Siewu, Nawożenia i Ochrony Roślin i później Zespołu Badań i Rozwoju Maszyn do Siewu, Nawożenia i Ochrony Roślin.

Za pracę społeczną i zawodową został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi (1985), Odznaką Honorową za Zasługi w Rozwoju Województwa Poznańskiego (1981), Nagrodą m. Poznania i Województwa Poznańskiego za Osiągnięcia w Dziedzinie Nauki i Techniki, Dyplomem Złotego Suwaka dla 10 najlepszych twórców postępu technicznego Wielkopolski, odznakami: Zasłużony Pracownik Rolnictwa, Zasłużony Racjonalizator Produkcji, Medalem Pamiętkowym PIMR i innymi. Był rzeczoznawcą SIMP i SITR.

Mgr inż. Henryk Maciaszek pozostaje w pamięci swych koleżanek, kolegów i młodszych współpracowników jako Człowiek prawy, pracowity, odpowiedzialny i życzliwy dla innych ludzi, pogodny, wysokiej klasy specjalista w zakresie techniki rolniczej, autor licznych prac projektowo-badawczych, oryginalnych metodyk badań, patentów oraz publikacji.

Cześć Jego pamięci!

*Prof. dr inż. Zdzisław Kośmicki, dr h.c.
PIMR Poznań*